
 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
AREA FINANZIARIA 

 
Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 
 

 
CIG.  

COPIA  
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 9 DEL 16-01-2024 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato e parziale, 24 ore settimanali, di n. 1 posto di Funzionario 
Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione - Comparto Funzioni Locali. Approvazione 
elenco ammessi e non ammessi. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 01.06.2023 con il quale la Dott.ssa Giuseppina Firinu è 
stata nominata Responsabile dell’Area Finanziaria e dell’Area Amministrativa-Sociale fino al 
31.05.2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11.12.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta n. 17 del 23.03.2023 di adozione del Piano Triennale della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025; 
 
Visto Il Regolamento Di Contabilità Attualmente Vigente, Approvato Con Deliberazione Del 
Consiglio Comunale n. 02 del 17/01/2017 e ss.mm.ii.. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 06.11.2023 di approvazione e modifica al 
Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO), triennio 2023 - 2024 - 2025;    
 
Richiamata la determinazione n. 101 del 04.12.2023 di approvazione del Bando di Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale, 24 ore 
settimanali, di n. 1 posto di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – Comparto funzioni locali; 
 
Dato atto che il bando sopra citato, al fine di garantire la più ampia divulgazione, è stato 
pubblicato per 30 giorni consecutivi nel Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it, sul sito 



Determinazioni Area Finanziaria n. del 16-01-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

istituzionale dell'Ente alla sezione Home page, all’albo pretorio online, e nella sezione 
Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di Concorso” ex art 19 D.lgs. n. 33/2013 
dal giorno 04.12.2023; 
 
Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna ns. prot. n. 8299 del 29.11.2023 con la 
quale viene comunicato che non sussistono elementi preclusivi al completamento della 
procedura avviata; 
 
Considerato che l’articolo 34 bis del D.Lgs n. 165/2001 prevede che decorsi 20 giorni 
dall’invio della comunicazione senza che il Dipartimento della Funzione Pubblica abbia 
assegnato personale, l’amministrazione richiedente può procedere con le successive fasi 
previste per il reclutamento del personale pubblico; 
 
Dato atto che: 

- Le domande di ammissione al concorso sono state acquisite tramite il portale 
www.inpa.gov.it; 

- Che entro la scadenza prevista per il giorno 04.01.2024 sono state regolarmente 
acquisite n. 17 domande; 
 

Ritenuto all’esito dell’istruttoria preliminare di dover ammettere, con riserva, alla 
partecipazione al concorso n. 17 candidati come in elenco allegato, fatte salve le ulteriori 
verifiche di legge e previste dal Bando da accertare all’atto dell’assunzione in servizio del 
candidato vincitore; 
  
Dato Atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del 
presente atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n° 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013. 
 
Visti: 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di G. C. n. 50 del 04.06.1999  e successive integrazioni e modificazioni; 

- il D.Lgs 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

- l’art 36 del D.Lgs 165/2001; 
- il D.P.R. del 28/12/2000, n. 445 e ss.mm.ii. Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- il D.Lgs. del 07/03/2005, n. 82 Codice dell’Amministrazione digitale; 
- il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il 

GDPR (Regolamento UE 2016/679); 
- il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali relativo al personale non dirigente. 

 
DETERMINA 

 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
Di dare atto che tramite il portale www.inpa.gov.it sono state regolarmente acquisite entro la 
data di scadenza del bando, prevista per il giorno 04.01.2024, n. 17 domande di ammissione. 
 
Di ammettere, all’esito dell’istruttoria preliminare, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e 
previste dal Bando, con riserva, alla partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, 



Determinazioni Area Finanziaria n. del 16-01-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) 
- Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione - a tempo indeterminato e parziale, 24 ore 
settimanali, n. 17 candidati, risultando in possesso, per quanto dichiarato ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, di tutti i requisiti di accesso. 
 
Di dare atto che l’elenco degli ammessi con riserva e non ammessi è allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Di pubblicare l’elenco in forma anonimizzata degli ammessi e dei non ammessi sul portale 
unico del reclutamento INPA, all’Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune di 
Narbolia nella sezione Amministrazione Trasparente - sezione Bandi di Concorso. 
 
Di dare atto che le date e le modalità di svolgimento delle prove saranno comunicate sul 
portale unico reclutamento INPA, all’Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune di 
Narbolia nella sezione Amministrazione Trasparente - sezione Bandi di Concorso. 
 
Di pubblicare il presente atto e l’allegato nell’Albo Pretorio on line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” del sito istituzionale del Comune di 
Narbolia. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to   
 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 
  



Determinazioni Area Finanziaria n. del 16-01-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del T.U. Enti Locali 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole sull’atto n. del 16-01-2024 attestando la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del 
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse , il 
presupposto giuridico, la conformità alle nome fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
 
Narbolia  16-01-2024  
 
 Il responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.            
      dal  giorno                                          al                                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
 
Narbolia,            
 
 Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 
 
 
 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 


